様式第１号

令和　　年　　月　　日

　宮津市長　様

事業所名（団体名）

代表者名

電話番号

事業名

（税抜き額で記載） （１万円未満切り捨て）

円 円

（１万円未満切り上げ）

円

添付資料

□がある項目は、該当するものに✔を付けてください。

☑ １）事業計画概要書（別紙1-1）
☑ ２）収支予算書（別紙1-2）
☑ ３）同意・宣誓書（別紙1-3）
☑ ４）履歴書（別紙1-4）（個人事業主の場合）　または
　　　 団体等に関する概要書（別紙1-5）及び履歴事項全部証明書（法人の場合）
☑ ５）ふるさと納税返礼品確認書（別紙1-6）

以下は該当する場合添付してください。
☑ ６）収支予算書（別紙1-2）に記載された金額の根拠資料（備品等の資料、カタログ等）
☑ ７）建物の外観イメージ（建物を新築・外観を改修する場合）
☑ ８）改修場所の現状写真、図面の写し（改修を伴う場合）

地元産にこだわったBARの創業

補助対象事業
の経費合計

補助金希望額

(別紙1-2）収支予算書①補助対象経費を入力 (別紙1-2）収支予算書②補助金希望額を入力

寄附目標額

(別紙1-2）収支予算書③寄附目標額を入力

事業区分

□ ふるさと納税返礼品開発事業

☑ 事業者支援事業

（創業・移住を伴う移転・店舗拡充・事業拡大・その他（　　　　　））

□ まちづくり事業

宮津市字柳縄手345-1

生姜崎　牡蠣男

0772-45-1663 メールアドレス s-suisin@city.miyazu.kyoto.jp

住所（所在地）

〒 626 － 8501

令和７年度　宮津市ふるさと納税型クラウドファンディング活用事業補助金

事業計画承認申請書

　宮津市ふるさと納税型クラウドファンディング活用事業補助金にかかる事業計画の承認を受けたいので、
下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

申請者概要

（別紙1-1）

事業計画概要書

申請者名

１　申請する事業について

事業実施場所  宮津市字

事業の効果・展望
（事業実施後どのよ
うに効果を狙ってい
るか、将来の展望な

ど）

複数事業者の連携

（連携する事業者名と当事業
における主な役割を記載。）

事業者名［　　　　　　　　　　］　主な役割［　　　　　　　　　　　］

事業者名［　　　　　　　　　　］　主な役割［　　　　　　　　　　　］

事業者名［　　　　　　　　　　］　主な役割［　　　　　　　　　　　］

事業の内容
（補助を受けて行う
事業の内容を具体的

に）

生姜崎　牡蠣男

事業の動機
（返礼品開発、事業
実施をしようと思っ

たきっかけ）

事業の目的
（何のために事業を

行うか）

２　クラウドファンディングについて（クラウドファンディング：以下、CFという。）

３　返礼品について（事業者支援事業及びまちづくり事業のみ記載）

返礼品提供期間 令和　年　月　～　令和　年　月

CF実施期間
（寄附募集期間）

令和　年　月　日　～　令和　年　月　日　（　　日間）

CF広報計画

□チラシ
□ホームページ
□ＳＮＳ
□クチコミ
□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

返礼品の有無 □　返礼品あり　　　　　　□返礼品なし

事業スケジュール

令和　年　月　　日

令和　年　月　　日

令和　年　月　　日

　開業予定日：令和　　年　　　月　　　日（開業する場合）

（別紙1-2）

申請者名

１　収入内訳補助金額等の算出 （単位：円）

　→手入力セル

　→自動計算セル ※計算式が入っており自動計算されます。

① 補助対象経費 1,000,000

② 補助金希望額 500,000

補助金額設定の参考

補助金額割合 1/3 1/2 2/3

補助金額 330,000 500,000 660,000

③ 寄附目標額 720,000 （②÷70％or40％） 補助金額 70%

【事業者支援事業及びまちづくり事業】は、返礼品に係る費用を④の金額以内におさめてください。

④ 返礼品費用上限 216,000 （③×30％）

２　収入内訳 （単位：円）

金　額

500,000

その他
活用補助金

600,000

1,100,000

３　支出内訳

項　目

印刷製本費 60,000

備品購入費 200,000

備品購入費 74,000

改修費 450,000

返礼品費用 216,000

1,000,000

100,000

1,100,000

1,100,000
総事業費

（収入の合計額と同じになります

消　費　税

対象外経費計

消　費　税

内訳（購入物品名等）

商品代＋送料

製造機器（△△）

補助対象経費計

返礼品なしの場合：0
返礼品ありの場合：上記④返礼品費用上限額を入力

備　　考
（仕入先等）

合　　　計

補助対象経費
金額（税抜）

チラシ・ポスター作成費

製造機器（○○）

合　　　計

空き家改修（外装工事費）

合　　　計

収　支　予　算　書

項　　　目

自己資金

　←３　支出内訳の金額を入力すると反映されます

　←補助対象経費の1/3～2/3の範囲内で補助金希望額を入力（下欄参照）

宮津市ふるさと納税型
クラウドファンディング活用事業補助金

借　入　金
※本事業用に借り入れる金額

補助金名：

備　　考
（収入元等）

※金額の根拠となるもの（カタログ等）を添付するか、備考欄に積算根拠を示してください。

宮津市

記入例

（別紙1-3）

(1) 市税を滞納していない。

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

令和　　年　　月　　日

宮 津 市 長　様

法人・団体所在地又は個人事業者自宅住所

法人・団体名(法人・団体のみ）
法人・団体代表者職氏名又は個人事業者
氏名

　※本人（代表者）が手書きをしない場合は記名押印してください。

宮津市暴力団排除条例（平成24年条例第20号）第2条第3号に規定する暴力団員等又は暴力団
員等でない。

宗教上の組織又は団体でない。

政治団体でない。

代表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員等が、京都府暴力団排除条例第2条
第4号に規定する暴力団員等又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有する者に該当
せず、かつ、将来にわたっても該当しないこと。また、上記の暴力団員等又は暴力団員と社
会的に非難されるべき関係を有する者が、経営に事実上参画していないこと。

市税の滞納がないことを確認するため、宮津市が市税の納入状況を税務資料その他の公簿等
により確認することを同意する。

事業計画承認日から令和８年３月31日の間に、申し出る事業を開始し、完了すること。開業
する場合は、実績報告日までに開業すること。

交付決定前に着手した事業が交付決定なされなかった場合においても異議は申し立てないこ
と。

事業完了年度以降、定期的に補助事業に係るWebアンケートや経過報告の提出依頼に応じる
こと。

補助金交付に係る事務等において、提出した資料を関係団体に共有すること。

個人情報の取り扱いは、事業区分ごとのクラウドファンディング実施サイト業者の取り扱い
を遵守すること。

・□にレ点を記入のうえ、法人、団体代表者又は個人事業主が自署してください。

申し出る事業が、風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和23年法律第122
号）第３条の営業の許可を必要とする業種に該当しない。

同意･宣誓書

　私は、宮津市ふるさと納税型クラウドファンディング活用事業補助金の審査を申し出るにあた
り、下記の内容について同意・宣誓いたします。

申出書類記載事項及び証拠書類等の内容が虚偽でないこと。

次の要件のいずれにも該当すること。

許認可及び資格などが必要な場合は、当該許認可若しくは資格などを取得している、または
事業開始までに取得する見込みがある。

（別紙1-4）

　履　歴　書

年　　月　　日 （ 満　　　才 ）

携帯番号

年 月

年 月

現在行っている
事業の内容

免　許　・　資　格

電話番号

ふりがな

住　　所

〒

学　歴　・　職　歴

 ふりがな

氏　　名

生年月日

昭和・平成

男　・　女

写 真

縦4cm

×

横3cm

（別紙1-5）

所属・氏名

ＴＥＬ ＦＡＸ

　E-mail

※履歴事項全部証明書を添付してください。また、団体等のパンフレット等があれば添付してください。

関連会社

※以下は代表事業者のみ記載してください。

担当者
連絡先

行政機関からの委託事業
の受託または補助金、支
援金の実績

（R2～R6年度）

従業員数又は構成人数 　正規　　　　　名　　／　　非正規（パート等）　　　　　名

主な事業内容

（複数の場合上位４つ）

事業名 直近年度の事業規模（千円）

代表者職・氏名

設立年月日

資本金額

ホームページURL

団体等に関する概要書

名　　称

所　在　地

（別紙1-6）

申請者名

※返礼品を設定している場合に提出

内容

容量

材料の産地
と使用量

製造・加工
場所

製造・加工
の工程

サービス内
容・提供地

円（税込）

1,000 円（税抜）（税率に☑　　☑８％　□10％）

地場産品基準
（宮津市☑欄）

□　１．宮津市内で生産されたもの

□　２．宮津市内で原材料の主要な部分が生産されたもの
　※当該原材料を「主要な部分」とするには、当該原材料を用いて作られる加工品等の重量や付加価
値のうち、半分を一定程度以上上回る割合が当該原材料によるものであること等により判断

□　３．宮津市内で製造、加工その他の工程のうち主要な部分を行い付加価値が生じているもの
　※当該工程を「主要な部分」とするには、当該工程を経て完成した当該返礼品等の重量や付加価値
のうち、半分を一定程度以上上回る割合が当該工程によるものであること等により判断

□　４．宮津市内で生産されたもので、近隣他市区町村で生産されたものと混在したもの
　※流通構造上、混在することが避けられない場合のみ

□　６．各1～5に該当する返礼品と関連性のあるものとを合わせて提供するもので、当該返礼品が主
要な部分を占めるもの

□　７．宮津市内で提供される役務等で、主要な部分が本市に関連性があるもの

基準補足確認
（宮津市記入

欄）

送料
(関東基準で記

入)

1,060 （配送温度帯　常温　配送サイズ　60　　）

※税込の送料を1.1で割り戻していただき税抜価格をご記入ください（964円）

発送可能予定時期

返礼品の価格
（税抜）

返礼品番号 ①

返礼品の名称 （例：牡蠣と生姜の佃煮缶詰５０g×３個）

返礼品の詳細
（ふるさと納税
基準確認用）

（例：缶詰）

（例：牡蠣と生姜の佃煮缶詰５０g×３個）

（例：罐詰１個当たり牡蠣は舞鶴産〇ｇ、生姜は宮津産〇ｇ使用、その

他調味料に醤油を使用。）

（例：宮津市内(缶に詰める作業は宮津市外)）

（例：仕入れた牡蠣の殻を剥き、生姜をスライスし、醤油みりんなど独
自の調味料の配合で味付けし、煮る。その後缶に詰めるまでの全工程を
行っている）

ふるさと納税返礼品確認書

１　返礼品について

※設定する返礼品が複数ある場合は、行を追加して記入してください。（「返礼品番号」～「基準補足確認
（宮津市記入欄）」までを追加）

※手紙やメールでの御礼のみの場合は記載不要です。

記入例

サイズ区分
クール宅
急便

サイズ 料金

60 1,060 60サイズ +275円

80 1,350 80サイズ +330円

100 1,650 100サイズ +440円

120 1,970 120サイズ +715円

140 2,310

160 2,630

180 3,730

200 4,500

ヤマト運輸の宅配便料金表（関西発　関東着）

サイズ 関東